令和６年８月２８日

FIoTコンソーシアム

生活環境分科会

会長 野村 健一

主査 竹下 俊弘

令和６年度 第２回生活環境分科会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当コンソーシアムの分科

会活動に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。下記要領にて、第２回分科会を

開催いたしますのでご出席のほどよろしくお願いいたします。

敬具

記

日時：２０２４年１０月４日（金） ９：４５～１２：００

※お知らせ：同日の１３：３０から、FIoTコンソーシアム第２回全体研究会＠産総研臨海

副都心センターが開催されます。全体研究会にも是非現地でご参加ください。東京ビッ

グサイト駅から産総研臨海副都心センター最寄りのテレコムセンター駅までは、ゆりか

もめで 2駅になります

※全体研究会にオンライン参加で登録済の方で現地参加に切り替えたい方は、コンソーシ

アム事務局(fiot-official-ml@aist.go.jp)までご連絡ください

場所：東京ビッグサイト東展示場

※集合場所は別途ご連絡いたします。

※入場証の入手方法については、本分科会に申し込みされた方に別途ご連絡差し上げます。

本分科会にご参加の方におかれましては、分科会への申し込みに加え、入場証をプリン

トアウトの上、当日ご持参ください。

当日の予定

9：45  現地集合

9：45～10：00 出欠確認、展示会場の見学ルート・見どころの説明など

10：00～11：50 国際福祉機器展見学 (日大 依田先生にエスコートいただきます)

11：50～12：00 次回案内、事務連絡等、その後現地解散

★今後の予定★

・第 3回

日時：2024/11/7(木)午後

場所・内容：都内の介護福祉機器メーカー訪問、ショールーム見学

・第 4回

日時：2025/2/5(水)午後

場所：日本大学駿河台キャンパス

内容：第 2回,第 3回の状況を見て内容を決定

【事務局】

国立研究開発法人産業技術総合研究所 センシングシステム研究センター内

  FIoTコンソーシアム 生活環境分科会事務局

    ssrc-fiot-seikatsu-ml@aist.go.jp

※現在参加者募集中